
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 52 пгт. Дружинино 
623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт.Дружинино, ул. 

Железнодорожников 7а 

 

Приказ  

«05» июня 2023 года                                                                        № 215 

 
 

 

О недопущении составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в МКДОУ детском саду № 52 пгт. 

Дружинино 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции», в целях 

недопущения составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в муниципальном казенном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 52 пгт. Дружинино (далее - ДОУ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей, выполнение обязанностей по которым 

связано с коррупционными рисками. 

2. Утвердить Положение о недопущении составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов в муниципальном казенном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 52 пгт. Дружинино. 

3. Работникам ДОУ, указанных должностей в перечне должностей в части 

своих полномочий не допускать составление неофициальной отчетности и 

использование поддельных документов. 

4. Установить персональную ответственность работникам ДОУ, указанных 

должностей в перечне должностей за составление неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит 

подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных 

документов ДОУ. 

5. Заместителю заведующего по УВР Кулик Ю.Н. ознакомить 

педагогических работников ДОУ с настоящим приказом в части их касающейся, 

под личную подпись. 

6. Делопроизводителю ознакомить не педагогических работников ДОУ с 

настоящим приказом в части их касающейся, под личную подпись. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

 

Заведующий                                                                    Т.А. Королева 


